
STAD BRUSSEL
Urbanisme
Plan
Expertises

VILLE DE BRUXELLES
Stedenbouw

Plan
Expertises

Réf. Farde e-Assemblées : 2270419

Projet d'Arrêté - Conseil du 09/09/2019

19 PLAN EXPERTISE Dénomination de Voies Publiques - Rue Eliane Vogel-Polsky - rue de l'Emancipation -
rue de l'Egalité des droits.

Le Conseil Communal,

Considérant qu'un permis d'urbanisme réferencé S1074/2016 à été délivre en date du 20/01/2017 ;

Considérant que ce permis prévoit la construction de divers immeubles de logements ainsi que la construction de 3 nouvelles voiries ;

Considérant qu'afin de pouvoir numéroter les entrées de ces immeubles, il est nécessaire de nommer ces voiries ;

Considérant la volonté de la Ville de Bruxelles de nommer celles-ci « Rue Eliane Vogel-Polsky - Eliane Vogel-Polskystraat », « rue
de l'Emancipation - Emancipatiestraat » et « rue de l'Egalité des droits - Gelijke rechtenstraat » ;

Considérant qu'une des ces propositions tend à rendre hommage à Eliane Vogel-Polsky, née le 05/07/1926 et décédée le 13/11/2015 ;
Eliane Vogel-Polsky était avocate, dès 1965 elle se distingue par ses combats juridiques en faveur des droits des femmes.
Elle s'occupa, entre autre, du procès de Mme. Gabrielle Defrenne contre la société d'aviation nationale Sabena. Mme Defresne fût
obligé de prendre sa retraite à l'age de 40 ans alors que ces collègues masculins avaient droit à une plus longue carrière ;

Considérant que conformément à la circulaire ministérielle du 07/12/1972 relative aux dénominations de voies et places publiques,
les propositions de noms précités émises par la Ville de Bruxelles ont été soumises en date du 04/07/2019 à l’avis des sections
francophone et néerlandophone de la Commission Royale de Toponymie et de Dialectologie (CRTD) ;

Considérant que la section francophone de la CRTD représentée par Monsieur Pierre Van Nieuwenhuysen a émis un avis favorable
sur les propositions de noms en date du 11/07/2019 ;

Considérant que la section néerlandophone de la CRTD représentée par Monsieur Willy Van Langendonck n' à ce jour pas émit
d'avis sur les propositions de noms ;

Considérant que, vu l'état d'avancement du chantier, il est nécessaire de nommer ces voiries au plus vite, afin de numéroter les accès
des bâtiments en cours de construction ;

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

Arrête :

Article unique : Adopter les dénominations « rue Eliane Vogel-Polsky - Eliane Vogel-Polskystraat », « rue de l'Emancipation -
Emancipatiestraat » et « rue de l'Egalité des Droits - Gelijke rechtenstraat » a attribuer aux nouveaux espaces publics prévus dans le
cadre du permis d'urbanisme S1074/2016.

Objet : 

N° OJ : 104

30/08/2019 17:09    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2270419

Annexes :
Plan (Consultable au Secrétariat des Assemblées)

30/08/2019 17:09    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-09-09%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/104_Plan.pdf

